Pommat. V. Formazza.

Pompales. V. Urba.

Pont (Le), vicus Vaudensis in valle Iugensi fere inter maiorem lacum et minorem, quem nuncupant lac Brenet, situs; a ponte canali, quo cum uterque lacus communicat, imposito pictorioque adspectu insigni nomen traxisse videtur. Ibi in Helvetia primum observatum est *Sisymbrium supinum*, in *Iunci ustulati* Hoppe consortio ad littora frequens.

Pont de Martel. V. Martel.

Ponte, vicus Rhaeticus, in valle Oeni superiore, ad pedem australem M. Albulae, in annis ripa sinistra inter Bevers et Zutz situs. Ibi via alpestris, quae per

Albulam in iuris lictiones Bellfort et Davos dicit, cum via regia totam vallem percurrente coniungitur. In Oeni ripa opposita et ad pedem M. Casannae supra pagulum Camogasca s. Campogask, integra reperitur sylva, *Pino Cembra* constans. Ni fallor prope ipsum pagum Ponte nascitur *Viola grandiflora* III ramosa, quam nonnulli botanici eandem ac *V. rothomagensem* esse putaverunt. Supra pagum sub *Laricis* tegmine laete serpit vigetque pulchra *Linnaea borealis*. Ad rupes secus vias: *Sempervivum montanum*.

**Ponte di Tresa, Ponte-Tresa**, vicus pagi Ticinensis, ad fluvium Tresam, prope locum ubi lacum Luganensem relinquit, et ad ditionis Mediolanensis limites situs. Ibi mulieres pro modico pretio viatorum e naviculis descendantium atque oppidum Luino petentium sareinas hainlandas suscipiunt. — Secus viam, quae ad lacum Verbanum dueit, inter la Madonna del Piano et Luinum inveniuntur: *Schoenus albus*, *Sch. fuscus*, etc. V. Luino.

**Pontfarbé**, nomen praedii inter Bénex et Gland siti. V. Clarens.

**Pontins (Les). V. Martel.**

**Ponts (Les)**, vicus pagi Neocomensis, ad montis la Tourne pedem borealem situs, atque ad vallem la Sagne, ab euro occasum versus porrectam, cuius aquae per rupium subterranearum rimas dilabuntur, pertinens. In regione vicina multa petrefacta et paludes torfaceae pulchras gignentes plantas reperiuntur. Plantae: *Betula nana* (aux ponts de Martel et de Varode), *Carex chordorrhiza* L. fil., *Pinus sylvestris* γ *Pumilio*, *Potamogeton natans* Koch et Ziz II *ellipticus*.

**Porte-du-Sex. V. Sex.**

**Port-Valais**, pagus Valesiae inferioris, paulo supra Rhodani ostia, in amnis ripa sinistra et ad pulchram Sempronii viam, qua Genevam itur, situs. Stirpes insigniores in Alpibus vicinis occurentes: *Androsace helvetica* N. (*Aretia* L.), *Centaurea phrygia* (in adscensu ad Catogne), *Hieracium blattarioides*, *H.*

*montanum* Jacq. (*Hypochoeris pontana* L.), *Papaver alpinum* (in M. Pierre-plate et Chaumeni), *Phaca alpina* Jacq., *Ph. australis*, *Ph. frigida* Jacq. *Salix hastata* (S. *Arbuscula* Sut.). — Tum circa et supra vicum: *Scabiosa sylvatica* β *longifolia*, *Thesium alpinum*, *Trochiscanthes nodiflorus* Koch. (*Smyrnium* All.; stirps *praerara*).